aprovados por unanimidade em única discussão e votação nominal, com 
quórum de maioria absoluta. 

Projetos do Executivo: 
1. Projeto de Lei nº 74/2025-E, de 19/08/2025, de autoria do Poder Executivo, 

que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
1.964.882,34 (um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e 
oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos)”; 

2. Projeto de Lei nº 75/2025-E, de 19/08/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
3.490.397,65 (três milhões, quatrocentos e noventa mil, trezentos e noventa e 
sete reais e sessenta cinco centavos)”; 

3. Projeto de Lei nº 76/2025-E, de 19/08/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor de R$ 6.741.359,03 
(seis milhões, setecentos e quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e nove 
reais e três centavos)”; 

4. Projeto de Lei nº 77/2025-E, de 21/08/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Acrescenta os §§1º-A aos artigos 2º e 4º da Lei Municipal nº 4.294, de 9 
de outubro de 2014, do Município de São Roque, que dispõe sobre a criação

[...]

cargos de Corregedor-Geral e Ouvidor-Geral sejam providos por servidores 
efetivos da carreira da Guarda Civil Municipal”; 

5. Projeto de Lei nº 78/2025-E, de 22/08/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de R$ 
128.730,00 (cento e vinte e oito mil, setecentos e trinta reais)”. 

Projetos do Legislativo: 
1. Projeto de Lei nº 90/2025-L, de 25/08/2025, de autoria do Vereador Thiago 

Vieira Nunes, que “Dispõe sobre a realização dos Jogos dos Servidores 
Públicos Municipais de São Roque e dá outras providências”. 

Indicações: